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FRACCIONES GENERATRICES

Ejemplo: 
Operación

Ej. 

�2,14  
 
Llamamos x al número decimal:

x =

 
Operando: 

100 214,141414...

99 212

x

x

x

=

=

=

 
Despejamos la x para obtener la fracción

x =

 

Calcula: 
Operación

A. 

6,35  

B. 

�5,27  

C. 

7,013
⌢
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FRACCIONES GENERATRICES 

Operación Resultado Solución

Llamamos x al número decimal: 
�2,14x =  

100 214,141414...

2,1414...

99 212

 

para obtener la fracción: 

212

99
x =

212

99
 

212

99

Operación Resultado Solución
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Solución Correcta 

212

99
  

Solución Correcta 
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D. 

�15,314
 

   

E. 

1,3
⌢

 

   

F. 

4,64−
 

   

G. 

11,82−

⌢

 

   

H. 

�4,162−
 

   

 


